ỦYBAN CHỨNG KHOÁN NHÀNƯỚC CỘNGHÒAXÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 398 /QÐ-XPHC Hà Nội,ngày2sthaxgakioámA92esià s1
VĂN BẢN ĐẾN

Ngày: 23 -11- 2022
QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính
Sô:.sonsessesnd eeeeeeessee

CHÁNH THANH TRA ỦY BANCHỨNG KHOÁN NHÀNƯỚC

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Diều 78, Điều 85 Luật Xu lý vị phạm

Căn cứ Nghị định số 15612020 NÐ-CP ngàay 31/12/2020 của Chính phủ

hành chính (sia đổi, bỗ sung năm 2020);

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong linh vực chứng khoán và thị trường
ching khoán (Nghị định số 156/2020ND-CP);

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chinh số: 587/BB-VPHC lập ngày
C 1/I1/2022.

ign iqlaeid is: QUYẾTĐỊNH:
Điều1.Uao t rontupo
1. Xử phạt vi phạm hành chính đổi với tổ chúc có tên sau đây:

Tên tổ chúc vi phạm: Công ty cổ phần Tập đoàn GCL –

Địa chi trụ sở chính: Tầng 1 tòa nhà Sunrise Building I, khu đô thị Sài
Đồng,phườngPhúcĐồng, quận Long Biên, Hà Nội

Mã số doanh nghiệp: 0700324666

số Giấy chứng nhận đăng kỷ doanh nghiệp: 0700324666; ngày cấp:
01/06/2009 (lần đầu), ngày 13/07/2022 (thay đổi lần thú 22); nơi cấp: Sở Kế
hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội

Người đại diện theo pháp luật: Lê Tùng

Chức danh: Tồng giám đốc

Giới tính: Nam

2. Đã thực hiện hằnh vi vỉ pham hành chính: Không công bố đổi với thông
tin phải công bồ theo quy định pháp luật (Công ty không công bổ thông tin
(CBTT) trên hệ thống CBTT của Uỳ ban Chứng khoán Nhà nước (UBCKNN)
và trang thông tin điện tử của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX) đối với
Báo cáo tài chính được kiêm toán năm 2021; không CBTT trên trang thông tin
điện tử của HNX đổi với Báo cáo thường niên năm 2021; CBTT không đúng
thời hạn trên trang thông tin điện tử của HNX đổi với Báo cáo tài chính quý
1/2022; CBTT không đúng thời hạn trên hệ thổng CBTT của UBCKNN đối với:

Created with Scanner Pro

https://apple.co/3zkbMwu

2

Báo cáo tài chính quý 2/2020, Báo cáo tình hình quản trị Công ty bán niên năm
2020, Báo cáo tài chính bán niên soát xét năm 2020).

3. Quy định tại: Điểm a khoản 4 Điều 42 Nghị định số 156/2020/NÐ-CP.

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Vi phạm hành chính nhiều lần, quy định
tại điểm b khoản 1 Điều 10 Luật Xử lý vi phạm hành chính.

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Vi phạm hành chính vì hoàn cảnh đặc
biệt khó khăn mà không do mình gây ra, quy định tại khoản 6 Điều 9 Luật Xử lý
vi phạmhành chính.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hinh thúc xử phạt chính: phạt tiền
Cụ thể: 85.000.000 đồng (Tám mươi lăm triệu đồng).
b) Hinh thức xử phạt bổ sung: không có.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: không có.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:
1, Giao cho ông Lệ Tùng là đại diện của tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều

1 Quyết định này để chấp hành.

Công ty cổ phần Tập đoàn GCL có tên tại Điều 1 phải nghiêm chinh chấp
hành quyết định xử phạt này. Nều quá thời hạn mà Công ty cổ phần Tập đoàn
GCL không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cuỡng chể thi hành theo quy định
củga pháp luật.

Công ty cỗ phần Tậ đoàn GCL bị xử phạt có tên nêu tại Điều l phải nộp
tiển phạt tại Kho bạc Nhà nước Hà Nội, địa chi: Số 18 đường Giải Phóng,
phườngPhựơng Mai, quận Đồng Đa, thành phố Hà Nội hoặc nộp tiền phạt vào
tài khoản số: 7111 của Kho bạc Nhà nước Hà Nội trong thời hạn 10 ngày, kể từ
ngày nhận được Quyết định này.

Công ty cổ phần Tập đoàn GCL có quyền khiểu nại hoặc khởi kiện hành
chính đối với Quyết định này theo quy định củapháp luật.

2. Güi cho Kho bạc Nhà nước Hà Nội để thu tiền phạt.

3. Gửi cho bà Phạm Thị Thanh Huơng – Phó Chánh Thanh tra, Thanh tra
UBCKNNđểtổchứcthựchiện. /

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lānh đạo UBCKNN (để báo cáo);
-Vụ GSÐC(để biết);
- Sở GDCK Hà Nội (để biết);
- Luu: TT, HS (08b).4,

ANHTHANH TRA
TRAL

GONGTHANH

RA
Th ViệtNgaBA

Created with Scanner Pro

https://apple.co/3zkbMwu